
D.P. Reg ______ del __________

REPUBBLICA   ITALIANA

REGIONE   SICILIANA 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979 n.70, che approva il Te-
sto Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n.47 e ss.mm.ii.;

VISTA

VISTA

VISTA

la legge regionale 15 maggio 2000 n.10 e ss.mm.ii.;

la L.R. 22 febbraio 2023 n. 2 – Legge di stabilità regionale 2023-2025 – pubblicata
nellaGURS n. 9 parte prima del 01/03/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025;

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 106 dell’1 marzo 2023 “Bilancio di previsione
della Regione Siciliana 2023/2025 - D.Lgs 23 giugno 2011, n 118 e ss.mm.ii. Allegato 4/1
– 9.2.  Approvazione del  documento tecnico di  accompagnamento,  Bilancio finanziario
gestionale Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTO il Capitolo 100314, del Bilancio della Regione Siciliana - Rubrica della Presidenza della
Regione, dedicato alle “Spese Riservate” del Presidente della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.reg. n.509 del 22 febbraio 2017, con il quale sono state dettate disposizioni applicati-
ve per le erogazioni delle somme di cui al Capitolo 100314 “spese riservate”, del Bilancio
della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.reg. n.604/GAB del 08 novembre 2021, con cui sono state ulteriormente specificate le
finalità e i soggetti destinatari delle risorse erogate e le motivazioni oggetto di donazione;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 597/gab del 11 novembre 2022, con cui
il Presidente ha ritenuto di affidare la gestione unificata dei capitoli di spesa, nello stesso ri-
chiamati, alle strutture di massima dimensione indicate, tra cui il capitolo 100314 “Spese ri-
servate”, affidato alla gestione dell'Ufficio di Rappresentanza e del Cerimoniale, alle Dirette
dipendenze del Presidente della Regione;

RITENUTO utile, ai fini di una trasparente gestione delle risorse, di dovere prevedere ulteriori requisiti e
finalità per l'individuazione dei destinatari degli interventi e relative prescrizioni operative
per l'erogazione delle somme e/o donazione di beni e per la loro rendicontazione;

RITENUTO necessario, fare decorrere le prescrizioni di cui al presente Decreto, per le attività successi -
ve, a far data dalla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Siciliana, previa conte-
stuale cessazione delle disposizioni contenute nel D.P.le n.604 del 08 novembre 2021;

cecilia.lombardo
Font monospazio
538/GAB

cecilia.lombardo
Font monospazio
02 maggio 2023



DECRETA

Art. 1

Le spese riservate previste nel Bilancio della Regione Siciliana, di cui al capitolo di spesa 100314, rientrano
nella disponibilità del Presidente della Regione Siciliana.

Art. 2

Le spese di cui all'Art.1 del presente Decreto sono destinate ad attività di contrasto della povertà, attività
umanitarie o sociali, nei confronti di fasce deboli, disagiate o meritevoli di solidarietà. Inoltre, possono
essere destinate ad iniziative volte a conseguire interessi generali della collettività e del territorio.

Art.3

Il Presidente della Regione Siciliana individua le persone fisiche o giuridiche cui destinare le donazioni di
cui all'Art.2, con disposizione discrezionale, sinteticamente motivata, all’Ufficio di Rappresentanza e del
Cerimoniale.

Art. 4
L'Ufficio preposto, ha facoltà di chiedere ai beneficiari, per le dovute verifiche, eventuali fatture o ricevute
ed ogni ulteriore documentazione utile.

Art. 5

Dalla data della pubblicazione del presente Decreto, cessano di avere effetto le disposizioni di cui al D.P.le
n. 604 del 08 novembre 2021 e trovano applicazione quelle contenute negli articoli che precedono.

     Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
     sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.

Palermo lì __________

Il Presidente

SCHIFANI

cecilia.lombardo
Font monospazio
02 maggio 2023


		2023-05-02T11:21:42+0200
	RENATO SCHIFANI




